Artículo 41, de la Ley N° 9278 y Artículo 42, de la
Ley N° 9433. En particular, éste último en su parte pertinente dispone: “Dispóngase la ampliación del
plazo y del monto previstos por el Artículo 5 de la Ley 8270 hasta el año 2027 y por la suma de DÓLARES
CIENTO TREINTA MILLONES (U$D 130.000.000) o su equivalente en otras monedas, respectivamente.
Incorpórese al objeto del financiamiento, a la ejecución del PLAN DIRECTOR PARA LA OPTIMIZACIÓN Y
EXPANSIÓN DE LA PROVISIÓN DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL GRAN MENDOZA Y
VERTIENTES DEL PEDEMONTE, ENTRE OTROS a ejecutar por el operador AYSAM SAPEM detallado

[...]

Que, conforme Nota Nº PRE/NOT-BRA- 014/25, de fecha 08 de agosto de 2025, el Directorio Ejecutivo del
Fondo Financiero para el Desarrollo de la Cuenca del Plata (FONPLATA), aprobó el financiamiento a favor
de la Provincia de Mendoza por un monto de DÓLARES ESTADOUNIDENSES SETENTA Y CINCO
MILLONES (USD75.000.000), destinados al Programa de Optimización y Expansión de los Servicios de
Agua Potable en la Provincia de Mendoza.

Que el objetivo general del Programa es contribuir a la mejora de la calidad de vida de la población del
Área del Gran Mendoza y de la Ciudad de San Rafael, mediante la optimización y expansión de los

[...]

EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO

DECRETA:

Artículo 1º- Modifíquese el Presupuesto de Erogaciones de la Administración Pública Provincial vigente
año 2025, del modo que se indica en la Planilla Anexa I, que forma parte integrante del presente decreto
por la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y UNO CON VEINTINUEVE
CENTAVOS ($ 133.131,29).

Artículo 2º- Modifíquense las Erogaciones Figurativas del Presupuesto de la Administración Central vigente
año 2025, del modo que se indica en la Planilla Anexa II, que forma parte integrante de la presente
decreto, debiendo considerarse aumentadas en la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y TRES MIL
CIENTO TREINTA Y UNO CON VEINTINUEVE CENTAVOS ($ 133.131,29).

Artículo 3º- Modifíquense los Recursos Figurativos de Organismos Descentralizados del Presupuesto
vigente año 2025, del modo que se indica en la Planilla Anexa III, que forma parte integrante del presente
decreto, debiendo considerarse aumentados en la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y TRES MIL

[...]

El capital social se integra en un veinticinco por ciento (25%) en dinero efectivo, acreditándose tal
circunstancia mediante la constancia de pago de los gastos correspondientes a la constitución de la
sociedad acreditado por acta notarial extra protocolar de pesos doscientos cincuenta mil ($250.000.-),
debiendo integrarse el saldo pendiente del capital social dentro del plazo máximo de dos (2) años,

contados desde la fecha de constitución de la sociedad. El socio señor SEBASTIÁN JOSE RIERA ELST,
fecha de nacimiento 30 de setiembre de 1985, estado civil divorciado, nacionalidad Argentina, profesión

[...]

El capital social se integra en un veinticinco por ciento
(25%) en dinero efectivo, acreditándose tal circunstancia mediante la constancia de pago de los gastos
correspondientes a la constitución de la sociedad acreditado por acta notarial extra protocolar de pesos
doscientos cincuenta mil ($250.000.-), debiendo integrarse el saldo pendiente del capital social dentro del
plazo máximo de dos (2) años, contados desde la fecha de constitución de la sociedad 3: Designar
Administradora Titular a la señorita BETIANA ELIZABETH RIERA ELST, fecha de nacimiento 24 de